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11лан Учебный план бакалавриата '42.03.02.02.3_ФИЛ_бЖурКЖ_2019_Бо_4.р1х'
Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

Пр.
подгот

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Кот-
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

з-е. Итого Лек Лаб Пр

Блок 1.ДИСЦИПЛИНЫ (м одули) 213 213 7996 7996 3558 3502 936 38 30 1080 162 162 126 36 450 144 27 1044 150 172 430 108 29 1116 216 36 216

Обязательная часть 166 166 6304 6304 2786 2690 828 4 27 972 162 162 72 36 396 144 22 864 150 100 172 370 72 23 900 180 36 162

Б1.0.01 История (история России, всеобщая история) 1 3 3 108 108 54 18 36 3 108 18 36 18 36

Б 1.0.02 Философии — 3 3 3 108 108 54 18 36 3 108 18

51.0.03 Иностранный язык 4 123 9 9 324 324 138 150 36 2 72 36 36 2 72 36 36 2 72 36

U Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18

у Б 1.0.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 36 36 lip 72 18 18 36

Б1.0.06 Современные информационные технологии 1 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72

п Б1.0.07 Основы права 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18

п Б1.0.08 Экономика 4 2 2 72 72 28 44

Б1.0.09
История отечественной литературы и 
культуры 2 46 10 360 360 156 204 2 72 &6 i6 40 3 108 18 18

Б1.0.09.01 Русская литература и культура 18 и 19 веков 2 4 7 7 252 252 112 140 2 72 16 16 40 3 108 18 18

Б1.0.09.02 Русская литература и культура 20 века 6 3 3 108 108 44 64

п Б1.0.Ю История зарубежной литературы и культуры 2 4 4 4 144 144 64 80 2 72 16 16 40 1 36 18

Б1.0.11 История отечественной журналистики 46 2 6 9 9 324 324 140 112 72 2 72 16 16 40 1 36 18

Б1.0.11.01 Отечественная журналистика 18-19 веков 4 2 5 5 180 180 78 66 36 2 72 16 16 40 1 36 18

Б1.0.11.02 Отечественная журналистика 20 века 6 6 4 4 144 144 62 46 36

п Б1.0.12 История зарубежной журналистики 7 6 5 5 180 180 80 64 36

Б1.0.13 Современный русский литературный язык 1234 18 18 648 648 300 204 144 5 180 36 36 72 36 5 180 34 50 60 36 4 144 36 36

□ Б1.0.13.01 Лексика. Фонетика. 1 5 5 180 180 72 72 36 5 180 36 36 72 36

Б1.0.13.02 Словообразование. Морфология 2 5 5 180 180 84 60 36 5 180 34 50 60 36

и 51.0.13.03
Синтаксис словосочетания и простого 
предложения

3 4 4 144 144 72 36 36 4 144 36 36

U Б1.0.13.04 Синтаксис сложного предложения и текста 4 4 4 144 144 72 36 36

Б1.0.14
Стилистика и литературное 
редактирование 57 7 9 9 324 324 144 108 72

Б1.0.14.01 Стилистика 5 5 5 180 180 72 72 36

Б1.0.14.02 Литературное редактирование 7 7 4 4 144 144 72 36 36

п Б1.0.15 Основы конвергентной журналистики 1 4 4 144 144 54 54 36 4 144 36 18 54 36

Б 1.0.16 Основы журналистской деятельности 6 3 5 4 10 10 360 360 166 158 36 3 108 36 18

Б1.0.16.01 Технология журналистской деятельности 6 3 4 7 7 252 252 116 100 36 3 108 36 18

Б1.0.16.02
Специфика жанров журналистики в условиях 
конвергенции

5 3 3 108 108 50 58

и Б1.0.17 Техника и технология СМИ 3 5 5 180 180 52 92 36 3 108 34 74 2 72 18

и Б1.0.18 Система СМИ 5 4 4 144 144 48 60 36

и Б1.0.19 Экономика и менеджмент СМИ 5 3 3 108 108 54 54

Б1.0.20 Основы рекламы и паблик рилейшнз в СМИ 4 3 108 108 44 64

Б1.0.21 Технология ТВ и РВ 7 25 11 11 396 396 152 208 36 4 3 108 34 16 58
• 1 Б1.0.21.01 Телевизионная журналистика 2 3 3 108 108 50 58 4 3 108 34 16 58

□ Б1.0.21.02 Региональная тележурналистика 5 3 3 108 108 36 72

U Б1.0.21.СЗ Жанры ТВ и РВ 7 5 5 180 180 66 78 36

и Б1.0.22 Основы теории коммуникации 5 4 4 144 144 64 44 36

и Б 1.0.23 Компьютерная верстка 1 3 3 108 108 54 54 3 108 54 54

□ Б 1.0.24 Стилистика публицистического текста 7 4 4 144 144 68 76

Б 1.0.25 Язык СМИ 8 4 4 144 144 66 42 36

Б 1.0.26 Современные региональные СМИ 7 3 3 108 108 50 58

□ Б 1.0.27 Социология журналистики 5 3 3 108 108 36 72

и Б1.0.28 Филологический анализ текста 1 4 4 144 144 72 36 36 4 144 36 36 36 36

и Б 1.0.29 1нформационные агентства 8 з Щ 3 108 108 40 68

□ Б1.0.30 Дизайн мультимедийного издания 6 ■ з|; 3 108 108 44 64

51.0.31 Практикум по русскому языку 2 4 4 144 144 68 40 36 1 36 18 18 3 108 50 22 36
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План Учебный план бакалавриата '42.03.02.02.3_ФИЛ_йЖурКЖ_2019_Бо_4.р1х'
Курс 2 Курс 3 Курс 4 Закреп

Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 ленная

Сем СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

Код

36 504 108 25 964 176 86 158 436 108 31 1180 198 162 140 536 144 23 884 206 208 362 108 31 1116 180 144 144 504 144 17 612 110 40 110 280 72

36 378 108 22 856 176 42 158 372 108 23 892 180 54 122 428 108 17 668 162 162 272 72 24 864 144 90 108 378 144 8 288 60 60 96 72

8

36 18 36 69

36 3 108 30 42 36 4

36 68

68

54

36 60

2 72 14 14 44 48

72 2 72 30 14 28 3 108 30 14 64

72 2 72 30 14 28 11

3 108 30 14 64 11

18 1 36 14 22 11

18 2 72 14 14 8 36 1 36 18 18 3 108 14 30 28 36

18 2 72 14 14 8 36 12

1 36 18 18 3 108 14 30 28 36 12

2 72 30 14 28 3 108 18 18 36 36 11

36 36 4 144 30 42 36 36

12

12

36 36 12

4 144 30 42 36 36 12

5 180 18 54 72 36 4 144 18 54 36 36

5 180 18 54 72 36 12

4 144 18 54 36 36 12

12

54 2 72 14 14 44 3 108 36 18 54 2 72 30 6 36

54 1 36 14 22 1 36 18 18 2 72 30 6 36 12

1 36 14 22 2 72 18 18 36 12

18 36 12

2 72 30 42 2 72 18 18 36 12

3 108 36 18 54 12

3 108 30 14 64 12

3 108 18 18 72 1 36 30 6 4 144 18 18 72 36

12

3 108 18 18 72 12

1 36 30 6 4 144 18 18 72 36 12

1 36 14 14 8 3 108 36 36 36 12

12

1 36 14 22 3 108 18 36 54 12

2 72 18 18 36 2 72 30 6 36 12

1 36 14 22 2 72 18 18 36 12

3 108 18 18 72 12

12

3 108 30 10 68 12

3 108 44 64 12

12
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План Учебный план бакалавриата '42.03.02.02.3_ФИЛ_бЖурКЖ_2019_Бо_4.р1х'
Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет

оц.
KP

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

Пр.
подгот

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Кот-
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр

Б 1.0.32 Семиотика 7 3 3 108 108 48 60

Б1.0.33 Современные российские СМИ 8 3 3 108 108 50 22 36

Б1.0.34
Аналитическая журналистика в конвергентных 
СМИ

7 4 4 144 144 54 54 36

Б1.0.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 328 328 200 128 72 72 72 36

Б1.0.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 246 328 328 200 128 72 72 72 36

Г"! Б1.0.ДВ.01.02 Спортивные и подвижные игры 246 328 328 200 128 72 72 72 36

ш Б1.0.ДВ.01.03 Адаптивная физическая культура 246 328 328 200 128 72 72 72 36

Часть, ф ормируемая участн и кам и  о бр азов ательны х отнош ений 47 47 1692 1692 772 812 108 34 3 108 54 54 5 180 84 60 36 6 716 36 54

51.8.01 Мультимедийная статья в конвергентном СМИ 8 3 3 108 108 40 68

П Б1.В.02 Профессиональная этика журналиста 3 3 3 108 108 54 54 3 108 36 18

Б1.В.03 Выпуск учебных СМИ 5 3 3 108 108 54 54 1Q

Б1.В.04 Практическая журналистика 2 5 5 180 180 84 60 36 5 180 84 60 36

Б1.В.05 Копирайтинг 8 3 3 108 108 50 58

□ Б1.В.06 Организация работы конвергентной редакции 8 3 3 108 108 50 58

п Б1.В.07 Профессиональные творческие студии 7 3 3 108 108 54 54 1Q

□ Б1.В.08
Правовые основы журналистики (включая МГП 
и СМИ)

6 4 4 144 144 60 48 36

Б1.В.09 Профессионально-творческий практикум 5 6 6 216 216 98 82 36 1Q

Б1.В.10 Прикладные дисциплины 1 3 3 108 108 54 54 4 3 108 54 54

□ Б1.В.11 Рекламная деятельность 7 3 3 108 108 48 60

Б1.В.12 Дикторское мастерство 3 3 3 108 108 36 72 3 108 36

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 (ДВ.1) 7 3 3 108 108 54 54

п Б1.В.ДВ.01.01 Рекламный текст 7 3 3 108 108 54 54

□ Б1.В.ДВ.01.02 Мифологизация в СМИ и рекламе 7 3 3 108 108 54 54

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 (ДВ.2) 5 2 2 72 72 36 36

Б1.В.ДВ.02.01 Новостная журналистика 5 2 2 72 72 36 36

" Б1.В.ДВ.02.02 Журнальное дело 5 2 2 72 72 36 36

Часть, ф ормируемая участн и кам и  обр азов ател ьн ы х о тнош ений 21 21 756 756 16 740

ъуи

590 3 108 4 104

Б2.В.01 Учебная практика 2 3 3 108 108 4 104 S3 3 108 4 104

п Б2.В.01.01(У) профессионально-ознакомительная практика 2 3 3 108 108 4 104 83 3 108 4 104

Б2.В.02 Производственная практика 468 18 18 648 648 12 636 501

□ Б2.В.02.01(П) первая профессионально-творческая практика 4 6 6 216 216 4 212 т

□ Б2.В.02.02(П) вторая профессионально-творческая практика 6 6 6 216 216 4 212 т

Б2.В.02.03(Пд) преддипломная практика 8 6 6 216 216 4 212 т

Б3.01(Г)

енная итоговая а »гестация

Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

8 3 3 108 108 2 70 36

□ Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

3 3 108 108 2 106

Ф ТД.Ф а кул ьтати вы 511: 5 180 180 72 108 ш  ■ 2 72 Ж 18

□ ФТД.01 Основы информационной безопасности 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18

□ ФТД.02 Планирование профессиональной деятельности 6 ш 1 36 36 6 30

п ФТД.ОЗ Журналистское мастерство 4 2 2 72 72 30 42
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План Учебный план бакалавриата '42.03.02.02.3_ФИЛ_бЖурКЖ_2019_Бо_4.р1х'
Курс 2 Курс 3 Курс 4 Закреп

Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 ленная

Сем СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

Код

1 36 30 6 2 72 18 54 12

3 108 30 20 22 36 12

4 144 36 18 54 36 12

36 64 30 34 64 32 32 56 ” 30 26

36 64 30 34 64 32 32 56 30 26 21

36 64 30 34 64 32 32 56 30 26 21

36 64 30 34 64 32 32 56 30 26 21

126;; ■  ̂ 3 108 44 64 8 288 18 108 18 108 36 б 216 44 46 90 36 7 252 36 54 36 126 9 324 50 40 50 1.84

3 108 20 20 68 12

54 12

3 108 54 54 12

12

3 108 10 40 58 12

3 108 20 30 58 12

3 108 54 54 12

4 144 30 30 48 36 12

3 108 44 64 3 108 54 18 36 12

12

2 72 14 16 42 1 36 18 18 12

72 12

3 108 18 36 54

3 108 18 36 54 12

3 108 18 36 54 12

2 72 18 18 36

2 72 18 18 36 12

6 216 4 212

2 72 18 18 : 36

6 216 4 212 6 216 4 212

12

6 216 4 212 6 216 4 212 6 216 ■i: 4 ill; 212

12

6 216 4 212 6 216 4 212 6 216 4 212

6 216 4 212 12

6 216 4 212 12

6 216 4 212 12

3 108 2 70 36 12

3 108 2 106 12

36 2 72 30 42 1 36 6 30

36 29

1 36 6 30 12

2 72 30 42 1 « 12

4 из 4



РАСП РЕД ЕЛ ЕН И Е  КО М ПЕТЕНЦ ИЙ  Учебный план бакалавриата '42.03.02.02.3_ФИЛ_бЖурКЖ_2019_Бо_4.р1х'
Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2

Б1.0 Обязательная часть УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-S; ОПК-6; ОПК-7

Б1.0.01 История (история России, всеобщая история) УК-5

Б1.0.02 Философия УК-5

Б1.0.03 Иностранный язык УК-4

Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности УК-8

Б1.0.05 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.0.06 Современные информационные технологии ОПК-6

Б1.0.07 Основы права УК-10; ОПК-5

Б1.0.08 Экономика УК-9; ОПК-5

Б1.0.09 История отечественной литературы и культуры

Б1.0.09.01 Русская литература и культура 18 и 19 веков УК-5; ОПК-3

Б1.0.09.02 Русская литература и культура 20 века УК-5; ОПК-3

Б1.0.Ю История зарубежной литературы и культуры УК-5; ОПК-3

Б1.0.11 История отечественной журналистики

Б1.0.11.01 Отечественная журналистика 18-19 веков УК-5; ОПК-3

Б1.0,11.02 Отечественная журналистика 20 века УК-5; ОПК-3

Б1.0.12 История зарубежной журналистики УК-5; ОПК-3

Б1.0.13 Современный русский литературный язык

Б1.0.13.01 Лексика. Фонетика. УК-4; ОПК-1

Б1.0.13.02 Словообразование. Морфология УК-4; ОПК-1

Б1.0.13.03 Синтаксис словосочетания и простого предложения УК-4; ОПК-1

Б1.0.13.04 Синтаксис сложного предложения и текста УК-4; ОПК-1

Б1.0.14 Стилистика и литературное редактирование

Б1.0.14.01 Стилистика УК-4; ОПК-1

Б1.0.14.02 Литературное редактирование УК-4; ОПК-1

Б1.0.15 Основы конвергентной журналистики ОПК-4; ОПК-7

Б1.0.16 Основы журналистской деятельности

Б1.0.16.01 Технология журналистской деятельности ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7

Б1.0.16.02
Специфика жанров журналистики в условиях 

конвергенции

ОПК-4; ОПК-5

Б1.0.17 Техника и технология СМИ ОПК-5; ОПК-6

Б1.0.18 Система СМИ ОПК-2; ОПК-5

Б1.0.19 Экономика и менеджмент СМИ ОПК-5

Б1.0.20 Основы рекламы и паблик рилейшнз в СМИ ОПК-4; ОПК-5

Б1.0.21 Технология ТВ и РВ

Б1.0.21.01 Телевизионная журналистика ОПК-2; ОПК-6

Б1.0.21.02 Региональная тележурналистика ОПК-5; ОПК-6
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РАСП РЕД ЕЛ ЕН И Е  КО М ПЕТЕНЦИЙ  Учебный план бакалавриата '42.03.02.02.3_ФИЛ_бЖурКЖ_2019_Ьо_4.р1х'
Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.0.21.03 Жанры ТВ и РВ ОПК-3; ОПК-6

Б1.0.22 Основы теории коммуникации УК-4; ОПК-5

Б1.0.23 Компьютерная верстка ОПК-6

Б1.0.24 Стилистика публицистического текста ОПК-1; ОПК-3

Б1.0.25 Язык СМИ УК-4; ОПК-1

Б1.0.26 Современные региональные СМИ УК-5; ОПК-3; ОПК-5

Б1.0.27 Социология журналистики ОПК-4; ОПК-7

Б1.0.28 Филологический анализ текста УК-4; ОПК-1

Б1.0.29 Информационные агентства ОПК-2; ОПК-5

Б1.0.30 Дизайн мультимедийного издания ОПК-3; ОПК-б

Б1.0.31 Практикум по русскому языку УК-4; ОПК-1

Б1.0.32 Семиотика УК-4; ОПК-1

Б1.0.33 Современные российские СМИ ОПК-2; ОПК-5

Б1.0.34 Аналитическая журналистика в конвергентных СМИ ОПК-2; ОПК-4

Б1.0.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту

Б1.0.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка УК-7

Б1.0.ДВ.01.02 Спортивные и подвижные игры УК-7

Б1.0.ДВ.01.03 Адаптивная физическая культура УК-7

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

УК-1; УК-2; УК-3; ПК-1; ПК-2

Б1.В.01 Мультимедийная статья в конвергентном СМИ УК-1; ПК-1

Б1.В.02 Профессиональная этика журналиста УК-1; УК-2

Б1.В.03 Выпуск учебных СМИ УК-2; ПК-1

Б1.В.04 Практическая журналистика УК-1; ПК-1

Б1.В.05 Копирайтинг ПК-1

Б1.В.06 Организация работы конвергентной редакции УК-3; ПК-2

Б1.В.07 Профессиональные творческие студии УК-3; ПК-1; ПК-2

Б1.В.08
Правовые основы журналистики (включая МГП и 

СМИ)

УК-1; УК-2

Б1.В.09 Профессионально-творческий практикум ПК-1; ПК-2

Б1.В.10 Прикладные дисциплины ПК-1

Б1.В.11 Рекламная деятельность УК-3; ПК-2

Б1.В.12 Дикторское мастерство ПК-1

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 (ДВ.1)

Б1.В.ДВ.01.01 Рекламный текст УК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Мифологизация в СМИ и рекламе УК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 (ДВ.2)

Б1.В.ДВ.02.01 Новостная журналистика УК-1; ПК-1
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Б1.В.ДВ.02.02 Журнальное дело УК-1; ПК-1

Б2 Практика УК-1; ПК-1; ПК-2

Б2.0 Обязательная часть

г--* Часть,- формируемая участниками образовательных УК-1; ПК-1; ПК-2

отношений

Б2.В.01 Учебная практика

Б2.В.01.01(У) профессионально-ознакомительная практика ПК-1; ПК-2

Б2.В.02 Производственная практика

Б2.В.02.01(П) первая профессионально-творческая практика УК-1; ПК-1; ПК-2

Б2.В.02.02(П) вторая профессионально-творческая практика УК-1; ПК-1; ПК-2

Б2.В.02.03(Пд) преддипломная практика ПК-1; ПК-2

БЗ Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; 
ПК-2

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; 
ПК-2

Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-6; ОПК-1

ФТД Факультативы УК-2; УК-6; ПК-1

ФТД.01 Основы информационной безопасности УК-2

ФТД.02 Планирование профессиональной деятельности УК-6

ФТД. 03 Журналистское мастерство ПК-1
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